ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «____» ______________ 20____ года   №

г. Кострома

О внесении изменения в постановление администрации Костромской

области от 22.08.2022 № 422-а

В целях уточнения условий предоставления грантов юридическим

лицам, индивидуальным предпринимателям на развитие внутреннего и

въездного туризма в Костромской области

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления грантов в форме субсидий на

осуществление государственной поддержки развития инфраструктуры

туризма (приложение № 2) к постановлению администрации Костромской

области от 22.08.2022 № 422-а «О порядках предоставления грантов в форме

субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на

развитие внутреннего и въездного туризма в Костромской области»

следующее изменение:

подпункт 1 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«1) наличие у участника конкурсного отбора в сведениях о видах

экономической деятельности по Общероссийскому классификатору видов

экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2), принятому и

введенному в действие приказом Федерального агентства по техническому

регулированию и метрологии от 31 января 2014 года № 14-ст, не менее

одного из следующих кодов в качестве основного или дополнительного

вида экономической деятельности:

55 «Деятельность по предоставлению мест для временного

проживания»,

56 «Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков»,

77.21 «Прокат и аренда товаров для отдыха и спортивных товаров»,

79 «Деятельность туристических агентств и прочих организаций,

предоставляющих услуги в сфере туризма»,

91.02 «Деятельность музеев»,

93.2 «Деятельность в области отдыха и развлечений»;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие

с 23 августа 2022 года.

Губернатор области С. Ситников